
 

List guvernéra č.12 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  1 -  

           HESLO PRO TENTO ROK : MIRACLES THROUGH SERVICE  - SLUŽBAMI K ZÁZRAKŮM 
 

     
 
 
Milé lvice, milí lvi, milá lví rodino! 
 
 
Červnem končí   lionský rok 2008-2009.  Je to 
neuvěřitelné, ale  utekl jako voda a poslední den mé-
ho guvernérského roku je zde.  Musím se s Vámi roz-
loučit, vím, že to je jen symbolické loučení – budeme 
spolu  i nadále, sice v jiných funkcích, ale se stejným 
nadšením pro lví činnost. Co se vše událo? 
 
Sotva jsme zhodnotili  16. konvent LCI D 122, 
který se konal 29.-31. května v Plzni, zahájily 
naše kluby své velké akce.  Jen krátce k akcím, 
které jsem stačila navštívit: 
 
LC Praha Orel  pořádal 3.6.2009 na Dívčím skoku v  
Šárce velkou garden party. Na programu byla ochut-
návka vín,  dražba uměleckých předmětů, grilování, 
tanec a hudba.  Počasí bylo  chladné, ale všem nám 
bylo dobře. Zábava se  brzy rozproudila po zdařilé 
dražbě, kterou vedl  úspěšně František Novotný,  
básník, textař, novinář a publicista, známý svými 
oblíbenými pořady v Českém rozhlase. Výtěžek byl 
věnován  tradičně  zrakově postiženým  OS Dědina 
v Praze. 
 
LC Praha Bohemia uspořádal 4.6. 2009  ve Vel-
kopřevorském paláci v Praze dobročinný raut pod 
záštitou Velkopřevora Maltézských rytířů Karla knížete 
Paara. V historických místnostech paláce se sešli čle-
nové klubu,  zástupci  pražských  i mimopražských 
klubů a významní hosté. Slavnostní ráz  byl podtržen 
předáním ocenění významným  lvům. Atmosféra byla 
krásná, všichni měli k sobě blízko, každý mohl říci 
svým přátelům, co měl na srdci.  
 
LC Plzeň Bohemia uspořádal 5.6.2009 tradiční 13. 
garden party. Akce byla velice zdařilá,  Škole pro zra-
kově postižené  bude předána úctyhodná částka na 
zakoupení přenosné lupy. 
 

 
DG Jana Flanderová, prezidentka LC Plzeň Bohemia 
Marta Bolková, ředitelka školy Iva Šmrhová, Jana Kovářová 
Distriktní červnové  akce byly rovněž velice 
úspěšné.  
 
V Praze se 4.6.2009 uskutečnily Sportovní hry  
pro zrakově postiženou mládež. Předávala jsem 
Pohár guvernéra distriktu v goalballové soutěži žákov-
ské ligy. Goalball je jediná kolektivní hra, hraje se na 
hřišti s ozvučeným míčem. Naši sportovci mají velké 
úspěchy i v zahraničí.  Přispěli jsme jim částkou 12 
tis. Kč na zakoupení reprezentačních trik, všichni moc 
děkují. Sport k mladým lidem patří, a proto je musí-
me podpořit i v tomto směru. 
 

 
     DG předala vítěznému teamu v goalballu pohár 
 
Ve dnech 12.-14.6.2009  jsem se byla podívat na 
hudebním festivalu  VOTVÍRÁK na letišti 
v Milovicích. Díky Honzovi Benešovi z LC Praha 
Bohemia jsme se stali hlavními partnery akce, kte-
rou navštívilo  přes 120 000 lidí. Naše loga  visela 
na hlavních místech  a  ráda jsem pozdravila před 
koncertem Lucie Bílé  40 tis. účastníků festivalu 
jménem všech lionů ČR a SR. Opravdu tam bylo na 
4 polích na  50 kapel! První den bylo šílené počasí,   
druhý den bylo  krásně. Přes tyto kontrasty počasí 

      

 

LIST GUVERNÉRA č.12   
Klubový rok 2008-2009    Vydáno 30.6.2009  

Lions Clubs International, Distrikt 122 – Česká republika a Slovenská republika 
Všechny uvedené informace jsou určené všem členům lionských klubů  Distriktu 122 - Česká republika a Slovenská republika. 
List guvernéra je posílaný do všech klubů Distriktu 122 prostřednictvím prezidentů, sekretářů a pokladníků jednotlivých klubů, 
kteří umožňují jeho poskytnutí členům klubů. Zprávy zde uvedené slouží jen pro naše  interní potřeby lionského hnutí. Jest-
liže potřebujete na nějakou informaci reagovat kontaktujte adresu: governor@lions-clubs.info 



 

List guvernéra č.12 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  2 -  

byla organizace  bezvadná, lidé i s rodinami - ve 
věkovém průměru 30 let - velice slušní.  Pořadate-
lé zvládli vše na výbornou, děkujeme za možnost 
prezentace, což bylo naším cílem.  
 

 
         Lucie Bílá a DG Jana Flanderová na festivalu 
 
Cena Ď 2009 předávaná  22.6.2009 v Národním 
divadle  pro dobrodince a mecenáše z Lions Clubu  
byla vyvrcholením ocenění lví činnosti. Lionské 
hnutí bylo vybráno poprvé v devítileté historii udě-
lování cen. Psala jsem o této nádherné akci  
v mimořádném listu guvernéra.  Titul Hrdý český 
mecenáš a Cenu Ď získala naše Jana Kovářová  za 
celoživotní práci s handicapovanými. 
 
Přiblížil se závěr slavnostních  dní našeho distriktu.  
Dne 27.6.2009  byla v Banské Štiavnici Char-
ter Night zde již  založeného pánského klubu. Lví 
rodina se rozrostla o 20  opravdových lvů, kteří 
svojí důstojností, odhodlaností a smělými plány 
budou šířit dobré jméno LIONS.  
 

 
  Slavnostní založení nového klubu v Banské Štiavnici 
 
Slavnostní obřad se konal v Rytířském sále staro-
bylého barokního kaštiela v Svätom Antone. Z 
obrazů na vše dohlížel   císař Franz Josef a císa-
řovna Sisi. Vše probíhalo podle předepsaných po-
kynů, atmosféra byla jedinečná. Bylo zastoupeno 
významných osobností, zúčastnili  se  členové ka-
binetu, mnoho slovenských klubů, z Čech LC Plzeň 
Bohemia a LC Praha San Giorgio a rodinní účastní-
ci. Po obřadu následoval raut a pak jsme si  zazpí-
vali s místní hudbou a cimbálovou kapelou.  Shlédli 
jsme také pěkné módní výtvory zdejších mladých 
návrhářů.  Sponzorský klub LC Gala Hronsek se 
ujal skvěle svých povinností a vše zastřešil  regio-
nální chairman Pavol Beskydiar, který osobně 
přednesl etický kodex. Opět se potvrdilo, že klubo-
vá setkání jsou pro nás  velice důležitá, vzájemně 

jsme se podpořili a  všichni jsme  získali novou lví 
sílu. Vřele všem děkuji za krásný večer a přeji do 
nového lionského roku  dobré vykročení. Banskoš-
ťavničtí  lionští rytíři  budou zcela oprávněně nazý-
vání  rytíři nevidomých. 
 
Tak a to je tečka nejen za červnem, ale za celým lvím 
rokem 2008-2009.  
 
Vážená lví rodino,  
všem děkuji -  každému z Vás za podporu, kte-
rou jste našemu hnutí, Vašim klubům, kabinetu  
D 122 a mně     po celý rok dávali.  Byla to pod-
pora   nejen   fyzická, mnohdy i finanční, přitom však  
vždy cílená  a vtipná. Také dík Vašim blízkým, kteří 
Vás pochopili a umožnili Vaši činnost.  Poděkování 
patří i předsedovi Rady pastguvernérů Tiboru Buče-
kovi a  všem pastguvernérům, VDG,  regionálním 
chairmanům, pokladníkovi a sekretariátu. Snažila  
jsem se navštívit  všechny kluby, ale   někdy nová  
situace změnila můj původní plán.  Doufám, že si své 
přání splním a  brzy  se uvidíme. Musíme se setká-
vat a vzájemně se navštěvovat. Rozrůstejme 
se! Vytvořte ve svých klubech takové prostředí, 
které Vaše členy láká,  sbližuje  a  přivádí členy 
nové. Pracujme na sobě, buďme ve všech smě-
rech moderní!  
 
Jsem ráda, že předávám  náš distrikt do dobrých ru-
kou nového guvernéra Juraje Schwarze, který  nás 
povede  opět k novým lionským cílům. Všichni mu 
budeme rádi  pomáhat, aby náš distrikt byl  brzy pl-
noprávním distriktem, který je vzorem ostatním. 
 
Dodržujme  i nadále osm základních bodů  komu-
nikace Al Brandela a pokračujme v jeho hesle 
MIRACLE TROUGH SERVICE - Zázraky službami, 
které u nás zdomácnělo a  přispělo k naší populari-
tě na veřejnosti. Nezapomínejte, že pomáháme 
především  tam, kde působíme, pomáháme slabo-
zrakým, ale také jinak handicapovaným osobám, 
které potřebují pomocnou ruku. Jsme  prvotřídní  
celosvětová organizace a to nás zavazuje.  
 

 
 
                                          
                                         Jana Flanderová 
 
 
 
 
 
 
 



 

List guvernéra č.12 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  3 -  

 
 

 
 

Základní body komunikace Al Brandela : 
 

 
We are global.We are global.We are global.We are global.                                 Jsme celosvětová o             Jsme celosvětová o             Jsme celosvětová o             Jsme celosvětová orrrrganizaceganizaceganizaceganizace....    
    
We serve where we live.We serve where we live.We serve where we live.We serve where we live.    Pomáháme pořPomáháme pořPomáháme pořPomáháme pořeeeedevším tam, kde                                        devším tam, kde                                        devším tam, kde                                        devším tam, kde                                        

žijeme.žijeme.žijeme.žijeme.    
 
We give 100 percent.We give 100 percent.We give 100 percent.We give 100 percent.                                                            Naše úsilí je  100%.Naše úsilí je  100%.Naše úsilí je  100%.Naše úsilí je  100%.    
    
We do it ourselves.We do it ourselves.We do it ourselves.We do it ourselves.                            Pomáháme osobně.            Pomáháme osobně.            Pomáháme osobně.            Pomáháme osobně.    
    
We are rich in heritage and pride.We are rich in heritage and pride.We are rich in heritage and pride.We are rich in heritage and pride.    Máme bohaté kulturní dědictví a     Máme bohaté kulturní dědictví a     Máme bohaté kulturní dědictví a     Máme bohaté kulturní dědictví a     

hrdost.hrdost.hrdost.hrdost.    
 
We are in good company.We are in good company.We are in good company.We are in good company.                                                        Jsme dobrá společnost.Jsme dobrá společnost.Jsme dobrá společnost.Jsme dobrá společnost.    
    
We’re open.We’re open.We’re open.We’re open.                                    Jsme otevření.Jsme otevření.Jsme otevření.Jsme otevření.    
    
We are dedWe are dedWe are dedWe are dedicated to sight icated to sight icated to sight icated to sight –––– and more.        and more.        and more.        and more.       Pomáháme slabozrPomáháme slabozrPomáháme slabozrPomáháme slabozraaaakým kým kým kým –––– a   a   a   a      

dalšímdalšímdalšímdalším....    

 


